
Verordening kwijtschelding gemeentelijke belastingen 2024 

De raad van de gemeente Winterswijk; 

  

overwegende dat: 

  

gelet op artikel 26 van de Invorderingswet 1990, artikel 255 van de Gemeentewet, 

de Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990, Nadere regels kwijtschelding gemeentelijke en water- 

schapsbelastingen en de Leidraad Invordering gemeentelijke belastingen Winterswijk; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 21 november 2023, nr. 2210162; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de: 

  

VERORDENING KWIJTSCHELDING GEMEENTELIJKE BELASTINGEN 2024 

  

(Verordening Kwijtschelding 2024) 

Artikel 1 Kwijtschelding 
1. Kwijtschelding van gemeentelijke belastingen wordt op verzoek verleend voor: 

afvalstoffenheffing; a. 

b. rioolheffing. 

Artikel 2 Kwijtschelding afvalstoffenheffing, maximalisering 
1. Een verzoek om kwijtschelding wordt toegekend indien men voldoet aan de voorwaarden die zijn 

opgenomen in de Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990. 

2. Bij toekenning van de kwijtschelding wordt deze gemaximaliseerd tot het vastrecht zoals vermeld 

is in Hoofdstuk 1 van de tarieventabel behorende bij de Verordening Afvalstoffenheffing 2024. 

Artikel 3 Kwijtschelding rioolheffing, maximalisering 
1. Een verzoek om kwijtschelding wordt toegekend indien men voldoet aan de voorwaarden die zijn 

opgenomen in de Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990. 

2. Bij toekenning van de kwijtschelding voor de riool- en waterzorgheffing geldt een maximum van 

45 m³ waterverbruik per ingezetene op het desbetreffende adres. 

Artikel 4 Geautomatiseerde kwijtschelding 
Een geautomatiseerde kwijtscheldingsbeoordeling is mogelijk indien men geen bezwaar heeft tegen 

het digitaal raadplegen van gegevens bij Stichting Inlichtingenbureau. Hierbij kunnen er aanvullende 

voorwaarden worden vastgesteld. 

Artikel 5 Kosten van bestaan 
1. Bij de kwijtschelding wordt in afwijking van artikel 16, eerste en tweede lid, van de Uitvoeringsre- 

geling Invorderingswet 1990 het percentage voor de berekening van de kosten van bestaan gesteld 

op 100 percent. 

2. Onverminderd het bepaalde in het eerste lid wordt overeenkomstig artikel 3 van de Regeling 

kwijtschelding belastingen medeoverheden voor de vaststelling van de kosten van bestaan van 

pensioengerechtigden in plaats van de bijstandsnorm het netto-ouderdomspensioen gehanteerd. 

Artikel 6 Netto kosten kinderopvang 
Als uitgaven als bedoeld in artikel 15, eerste lid, van de Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990 

worden mede in aanmerking genomen de in artikel 28, derde lid van genoemde regeling bedoelde 

netto kosten van kinderopvang. 

Artikel 7 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. De "Verordening Kwijtschelding 2023" van 22 december 2022 nr. XIIb-12 sub d, wordt ingetrokken 

met ingang van de in het derde lid genoemde datum van ingang van deze verordening. 

2. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van bekendmaking. 

3. De datum van ingang van deze verordening is 1 januari 2024. 

4. Deze verordening kan worden aangehaald als "Verordening Kwijtschelding 2024”. 

Nr. 556161 

GEMEENTEBLAD 22 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Winterswijk 

Gemeenteblad 2023 nr. 556161 22 december 2023 1 



Aldus besloten door de gemeenteraad van de gemeente Winterswijk in zijn openbare vergadering ge- 

houden op 21 december 2023, 

de griffier, 

R.J.F. Jansen 

de voorzitter, 

B.J.J. Bengevoord 

Gemeenteblad 2023 nr. 556161 22 december 2023 2 


